DIÁRIO        OFICIAL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 24 de abril de 2024 • ANO V – EDIÇÃO N° 1189

S U M Á R I O

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01.

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação.

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA

VICE-PREFEITO

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Diário Oficial assinado

eletronicamente com

Certificado Padrão

ICP-Brasil

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399

Página 1 de 2

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 01/2023

EDITAL Nº 31, DE 23 DE ABRIL DE 2024

Convocação de Aprovados

O Município de General Câmara, através do Prefeito Municipal, Helton

Holz Barreto, torna público, para conhecimento dos candidatos

aprovados no Processo Seletivo Público 01/2023, que está sendo
convocado para o preenchimento de vaga o seguinte candidato:

CANDIDATO CARGO CLASSIFICAÇÃO

Helen Dorneles Kistt
Agente Comunitário de Saúde

– ESF 03 - Boqueirão
1º lugar

O candidato chamado deve comparecer na Secretaria Municipal de

Administração – Departamento de Pessoal, da Prefeitura Municipal de
General Câmara, sito na Rua Gen. David Canabarro, nº 120, 2º andar,

no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da publicação do presente Edital,

no horário das 08h30min às 11h30min e das 13h30min às 16h30min.
O não comparecimento ou a falta de pronunciamento do interessado

implicará na exclusão automática do Processo.

General Câmara, 23 de abril de 2024.

HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DE DISPENSA

Contratante: Município de General Câmara.

Contratada: Tata Comércio de Equipamentos para Saúde, Odonto-

Médico Ltda – Me.

Valor: R$8.669,00 (oito mil seiscentos e sessenta e nove reais).

Objeto: Aquisição de materiais educativos de combate à dengue para

atividades na semana do município e escolas do município.
Solicitante: Secretaria Municipal de Saúde.

Data da assinatura: 27/03/2024.

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por Limite no 46/2024.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 65/2024.

Contratante: Município de General Câmara.

Contratado: JD Produções Artísticas Ltda – ME.
Objeto: Contratação de empresa de Produção Artística para a Festa do

Município, edição 2024, que ocorrerá de 30 de Abril a 04 de Maio de

2024, nas festividades de aniversário de 143 anos do município.
Valor: R$236.400,00 (duzentos e trinta e seis mil e quatrocentos reais).

Solicitante: Secretaria Municipal de Turismo.

Data da assinatura: 18/04/2024.

Procedimento Licitatório: Inexigibilidade de Licitação no 06/2024.

EXTRATO DE DISPENSA

Contratante: Município de General Câmara.

Contratada: NECO TRUCK LTDA.

Valor: R$ 4.190,25.
Objeto: Manutenção do Ônibus do Transporte Escolar IVZ 3226.

Solicitante: Secretaria de Educação.

Data da assinatura: 19/04/2024.

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 67/2024.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quarta-feira, 24 de abril de 2024 • ANO V – EDIÇÃO N° 1189

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Página 2 de 2

PORTARIA Nº 230, DE 23 DE ABRIL DE 2024.

Abertura de Processo Administrativo

Especial e dá outras providencias.

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretária Municipal de Administração

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio
de 2019,

RESOLVE

Art. 1º - DETERMINAR abertura de Processo Administrativo Especial,

nos termos do art. 145, inciso I da Lei Complementar nº 005/2022, para
reconhecimento de dívida, conforme memorando nº 1.035/2024 da

Secretaria Municipal de Educação e Parecer Jurídico, despacho 1.

Art. 2º Para cumprimento do disposto no artigo 1° a Comissão
Processante será composta pelos servidores: Ilvane Soares Lucas,

telefonista/Recepcionista, matricula nº 353/0; Carla Andrea P. da

Cunha, Agente Administrativo, matricula 248; Luciane Cecilia V.
Reichel, Telefonista/Recepcionista, matricula n° 1619/5.

O prazo para conclusão dos trabalhos será de até 60 (sessenta) dias.

General Câmara, 23 de abril de 2024.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário Municipal de Administração

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA.

		2024-04-24T11:13:25-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061